ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 09 декабря 2021 г. № 12/1539

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 05 августа 2021 г. № 08/979 «Об утверждении Порядков субсидирования

в рамках реализации муниципальной программы городского округа  «Вуктыл»
«Развитие экономики» и о признании утратившими силу некоторых постановлений

администрации   городского округа  «Вуктыл»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  24  июля  2007  г.  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  18  сентября  2020  г.  №  1492  «Об  общих  требованиях  к
нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов  Правительства
Российской  Федерации»,  решением Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  23  декабря
2020 г.  № 36 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на
2021  год  и  плановый  период  2022  и  2023  годов»,  постановлением  администрации
городского  округа  «Вуктыл»  от  12  октября  2020  г.  №  10/1174 «Об  утверждении
муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  экономики»
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  05
августа 2021 г. № 08/979 «Об утверждении Порядков субсидирования в рамках реализации
муниципальной  программы  городского  округа   «Вуктыл»  «Развитие  экономики»  и  о
признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений  администрации    городского
округа  «Вуктыл»  следующие изменения:

1) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.»;
2)  в  Порядке субсидирования  транспортных  расходов  по  доставке  товаров  (за

исключением  подакцизных  товаров)  воздушным  транспортом   в  труднодоступные  и
отдаленные сельские населенные пункты, утвержденном постановлением (приложение №
2):

в  абзаце  первом  пункта  11  слова  «не  позднее  чем  за  31  календарный  день  до
окончания  текущего  финансового  года»  заменить  словами  «не  позднее  чем  за  21
календарный день до окончания текущего финансового года».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова